



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*13 июля 2024 года*

*№ 93/757-7*

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа**

С целью актуализации правовых актов Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе.

Заместитель Председателя  
Избирательной комиссии  
Ямало-Ненецкого автономного округа

И.М. Горелик

Секретарь  
Избирательной комиссии  
Ямало-Ненецкого автономного округа

Ю.С. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Избирательной  
комиссии Ямало-Ненецкого  
автономного округа  
от 13 июня 2024 года № 93/757-7

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления  
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов избирательных объединений, кандидатов при проведении выборов в органы местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2023 года № 56/439-7:

1.1. в пункте 2.41 слова «избирательной комиссией, организующей выборы,» заменить словами «Избирательной комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.2. в абзаце третьем пункта 4.7 слова «первичных финансовых» исключить.

2. В Примерном порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения муниципальных выборов в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2023 года № 56/440-7:

2.1. в абзаце седьмом пункта 2 слова «избирательной комиссией, организующей выборы,» заменить словами «Избирательной комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа»;

2.2. в пункте 5:

2.2.1. в абзаце втором слова «вышестоящей избирательной комиссией по ее решению» заменить словами «избирательной комиссией, организующей выборы,»;

2.2.2. в абзаце четвертом слова «вышестоящую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую выборы,»;

2.2.3. в абзаце пятом слова «вышестоящую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую выборы,».